

Til Erhvervsstyrelsen

True Møllevej 5
8381 Tilst

Tlf. 86 29 73 70
Fax 86 28 60 44

info@raadogrev.dk
www.raadogrev.dk

Birch GM ApS

Vestervang 6, 8882 Fårvang

CVR-nr. 27 64 97 85

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 10/2 2017



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæringer	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	9
Balance 30. september	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet Birch GM ApS
Vestervang 6
8882 Fårvang

CVR-nr.: 27 64 97 85
Hjemsteds-
kommune: Silkeborg
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion René Birch

Revision Rådgivning & Revision A/S
True Møllevej 5
8381 Tilst

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at investere i fast ejendom samt udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat udgør TDKK 213, hvilket selskabets ledelse vurderer som tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi. Der er anvendt en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, idet ledelsen anser denne for den mest hensigtsmæssige at anvende. Værdireguleringer føres over resultatopgørelsen.

Selskabet har opgjort værdien af ejendomme baseret på forventede driftsafkast i driftsåret og et forrentningskrav, der er baseret på risikoen på den enkelte ejendom. Derudover er der foretaget tillæg eller fradrag for særlige forhold til den opgjorte værdi. Selskabet har fastsat afkastprocenten dels på grundlag af ledelsens erfaring med udviklingen i markedsforholdene, dels på grundlag af kendskab til ejendommens faktiske forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 (12 mdr.)	2015 (9 mdr.)
Bruttofortjeneste		1.021.296	581.953
Værdireguleringer af investeringsejendomme		-63.745	351.226
Tab ved salg af ejendom		0	-208.819
Personaleomkostninger	1	0	56.440
Resultat før finansielle poster		957.551	780.800
Finansielle indtægter	2	53.846	0
Finansielle omkostninger	3	-737.857	-711.509
Ordinært resultat før skat		273.540	69.291
Skat af årets resultat		-60.178	-151.585
Årets resultat		213.362	-82.294
 Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		213.362	-82.294
Disponeret i alt		213.362	-82.294

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016	2015
Investeringsejendomme		27.010.000	27.010.000
Materielle anlægsaktiver	4	27.010.000	27.010.000
Anlægsaktiver		27.010.000	27.010.000
Tilgodehavender fra salg		97.741	71.946
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.695.873	0
Andre tilgodehavender		60.269	1.195.768
Tilgodehavender		4.853.883	1.267.714
Likvide beholdninger		0	0
Omsætningsaktiver		4.853.883	1.267.714
Aktiver i alt		31.863.883	28.277.714

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016	2015
Anpartskapital		187.500	187.500
Overført resultat		2.565.789	2.352.427
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Egenkapital	5	2.753.289	2.539.927
Hensættelse til udskudt skat		857.888	821.385
Hensatte forpligtelser		857.888	821.385
Prioritetsgæld		16.691.636	12.435.333
Langfristede gældsforpligtelser	6	16.691.636	12.435.333
Kortfristet del af langfristet gæld		494.076	350.950
Gæld til pengeinstitutter		156.572	112.461
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.853	10.769
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.095.332	11.242.713
Selskabsskat		23.675	0
Anden gæld		756.562	764.176
Kortfristede gældsforpligtelser		11.561.070	12.481.069
Gældsforpligtelser		28.252.706	24.916.402
Passiver i alt		31.863.883	28.277.714
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2015</u>
	(12 mdr.)	(9 mdr.)
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	0	-56.600
Pensioner	0	0
Andre omkostninger til social sikring	0	160
	<u>0</u>	<u>-56.440</u>
2 Finansielle indtægter		
Heraf udgør renter fra tilknyttede virksomheder	<u>53.846</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Heraf udgør renter til tilknyttede virksomheder	<u>422.430</u>	<u>346.935</u>
4 Materielle anlægsaktiver		<u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u>
Kostpris 1. oktober		22.825.430
Årets tilgang		0
Årets afgang		0
Kostpris 30. september		<u>22.825.430</u>
Værdireguleringer 1. oktober		4.184.570
Årets værdireguleringer		0
Tilbageførsel af værdireguleringer på afhændede aktiver		0
Værdireguleringer 30. september		<u>4.184.570</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>27.010.000</u>

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

	Anparts- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober	187.500	2.352.427	0	2.539.927
Årets resultat		213.362		213.362
Udbetalt udbytte			0	0
Henlagt til udbytte		0	0	0
Egenkapital 30. september	187.500	2.565.789	0	2.753.289

6 Langfristede gældsforpligtelser

Prioritetsgæld

	2016	2015
Forfalder efter 5 år	14.612.700	10.946.768
Mellem 1 og 5 år	2.078.936	1.488.565
Langfristet del	16.691.636	12.435.333
Inden for 1 år	494.076	350.950
	17.185.712	12.786.283

7 Eventualposter mv.

Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skatten med de øvrige selskaber i sambeskatningen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkredit- og kreditinstitutter, TDKK 2.663, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30 september 2016 udgør TDKK 27.010.

Til sikkerhed for mellemværende med Handelsbanken er der tinglyst pantebrev i ejendommen Ans Søpark med nom. TDKK 12.500. Ejendommens værdi er i regnskabet indregnet til TDKK 18.900.

Til sikkerhed for mellemværende med Handelsbanken er der tinglyst pantebrev i ejendommen Hospitalsgade, Randers med nom. TDKK 4.700. Ejendommens værdi er i regnskabet indregnet til TDKK 4.140.